Empresa: = ASSOCIACAO INICIATIVA CULTURAL Folha: 0001
C.N.P.J.: 07.180.014/0001-83 Numero livro: 0001
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021
Descrigdao Saldo Atual
Receita Operacional 1.282.816,20
DOACAO ANONIMA (PF) 44.982,76
VENDA PRODUTOS 1.168,10
DOACAO FUNDAGAO PRO PAUPERIBUS 87.079,63
DOAGAO NOTA PARANA 576.796,71
DOACAO AMIGOS DO BRASIL 442.489,00
PROGRAMA COPEL 300,00
CONV. FAS 49621 C/C 54782-4 60.000,00
FUNDAGAO TELEFONICA VIVO PJ 70.000,00

Receita Liquida

Lucro Bruto

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas Administrativas
MANUTENGAO E REPARO
SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
FGTS
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
VALE TRANSPORTE
IPVA/LICENCIAMENTO
MULTAS DE MORA
TAXAS DIVERSAS
ENERGIA ELETRICA
TELEFONE
DESPESAS POSTAIS E TELEGRAFICAS
MATERIAL PEDAGOGICO/SISTEMA TRABALHO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
ASSISTENCIA CONTABIL
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
REPRODUGOES/PUBLICIDADE
DESP. TRANSP. PESSOAS
MATERIAL DE USO E CONSUMO/EXPEDIENTE
CONSERV. E REPAROS
DESP. SAUDE
CURSOS/TREINAMENTOS E CONSULTORIAS
ALIMENTACAO
DESP. VEICULOS
DESP. COM EVENTOS
FRETES E CARRETOS
PROD. SERV. INFORMATICA
MOVEIS E UTENSILIOS
SERVICOS PRESTADOS NOTA PARANA
BRINDES E PRESENTES

Despesas com Convenios
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
VALE TRANSPORTE
DESPESAS BANCARIAS

Despesas Financeiras
JUROS DE MORA
DESPESAS BANCARIAS

Receitas Financeiras
JUROS DE APLICAGOES

Resultado operacional liquido

Despesas Nao Operacionais
INCENTIVO IMPOSTOS
CONTRIBUIGAO SOCIAL
IRP]
COFINS

1.282.816,20

1.282.816,20

(1.202.428,77)

(1.187.744,73)
(2.000,00)
(453.871,88)
(42.327,68)
(50.110,68)
(40,00)
(3.388,31)
(99,64)
(617,37)
(3.681,91)
(518,11)
(2.224,31)
(151,85)
(9.595,94)
(2.408,62)
(7.371,16)
(95.460,30)
(1.035,95)
(5.543,81)
(939,17)
(99.544,85)
(5.237,76)
(5.690,00)
(56.668,48)
(14.362,59)
(57,40)
(345,00)
(21.720,36)
(14.445,56)
(286.520,04)
(1.766,00)

(11.023,73)
(6.742,55)
(2.876,18)
(1.215,00)

(190,00)

(3.660,31)
(30,41)
(3.629,90)

14.537,05
14.537,05

94.924,48

(193.731,62)

(13.854,41)
(15.393,79)
(38.484,49)

Sistema licenciado para CONTABILIDADE SANTA HELENA LTDA



Empresa: ASSOCIACAO INICIATIVA CULTURAL

Folha: 0002

C.N.P.J.: 07.180.014/0001-83 Numero livro: 0001
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021

Descrigdao Saldo Atual

Despesas Ndo Operacionais (193.731,62)

PIS (8.338,31)

INSS (117.660,62)

Receitas Nao Operacionais
CONTRIBUICAQO SOCIAL
IRP]

COFINS
PIS
INSS

Resultado Superavit/Deficit

SUPERAVIT DO EXERCICIO

ADILSON PEREIRA  Assinado de forma digital

DE por ADILSON PEREIRA DE
SOUZA:02869089996

SOUZA:0286908999  pados: 2024.06.20

6 11:42:06 -03'00'

ADILSON PEREIRA DE SOUZA
Presidente
CPF: 028.690.899-96

Assinado de forma
JUSSARA digital por JUSSARA
RIEKE:47213 RIEKE:47213361953

Dados: 2024.06.20

361953 11:42:23 -03'00'

JUSSARA RIEKE

Reg. no CRC - PR sob o No. PR01504903

CPF: 472.133.619-53

193.731,62
13.854,41
15.393,79
38.484,49

8.338,31
117.660,62

94.924,48

94.924,48

Sistema licenciado para CONTABILIDADE SANTA HELENA LTDA
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